DECRETO Nº_5.497

DE 20 DE JANEIRO DE 2010

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO N.º 3.697, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2001, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o contido no Processo Administrativo n.º 116.773/2009-09,

DECRETA:

Art. 1.º O artigo 8º do Decreto n.º 3.697, de 22 de fevereiro de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 8.º Será cobrado o preço de R$ 57,61(cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos) pela utilização, por hora, das quadras, campos de esporte e demais instalações mantidas pela Secretaria Municipal de Esportes.

§ 1.º Ficam isentos do preço:

I - associações esportivas e recreativas amadoras;

II - entidades culturais e estudantis;

III - entidades de assistência social;

IV - entidades religiosas;

V - entidades ou órgãos públicos municipais.

§ 2.º A isenção não será concedida para eventos realizados mediante patrocínio ou cujo ingresso para objeto de cobrança, a qualquer título.” (NR)

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de janeiro de 2010.

                                                                   JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de janeiro de 2010.

                                                                          CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                            Chefe do Departamento
PA 116773/2009-09

FORMALIZADO POR AHT